Администрация Шатковского муниципального округа Нижегородской области
Межведомственная комиссия
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей
в Шатковском муниципальном округе Нижегородской области

28.10.2025                                                                                                                   р.п. Шатки

Протокол заседания № 6

Председатель: Межевов М.Н. – глава местного самоуправления Шатковского муниципального округа Нижегородской области.
Секретарь: Андреева Д.В. – методист ИДК отдела образования администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области.

Присутствовали:
- Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России «Шатковский» Атаев В.Н.
- Начальник отдела культуры администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области Баржина Т.Н.
- Специалист местного отделения Движения Первых Занозина М.В.
- Директор МАУ ДО «ФОК в р.п. Шатки Нижегородской области» Ковыляев Е.В.
- Начальник отдела образования администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области Лобанова Г.В.
- Ответственный секретарь КДН и ЗП при администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области Меркулова И.Е.
- Ведущий эксперт отдела реализации проекта в сфере патриотического воспитания граждан ФГБУ «Росдетцентр» Романова А.А.
- Председатель Совета депутатов Шатковского муниципального округа Нижегородской области, главный врач ГБУЗ НО «Шатковская ЦРБ» Самсонов А.Н.
- Начальник управления финансов администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области Саразова О.И.
- Директор УСЗН Шатковского муниципального округа Тоняева А.Ю.
- Председатель Шатковской районной организации Нижегородской областной организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации Шегурова Т.В.
- Руководители организаций отдыха детей и их оздоровления, прогулочной группы на базе МОУ ДО «Детско-юношеский центр», куратор дворовой площадки.
- Награждаемые по итогам проведения оздоровительной кампании лица и представители учреждений.

Повестка дня:
1. Открытие заседания, приветственное слово участникам заседания главы местного самоуправления Шатковского муниципального округа Нижегородской области, председателя межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Шатковском муниципальном округе Нижегородской области.
Докладчик: Межевов М.Н.
2. Итоги организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Шатковском муниципальном округе Нижегородской области в 2025 году.
Докладчик: Лобанова Г.В.
3. Награждение по итогам проведения оздоровительной кампании 2025 года.
4. Подведение итогов заседания.
Докладчик: Межевов М.Н.

Слушали:

1. Межевова М.Н., главу местного самоуправления Шатковского муниципального округа Нижегородской области, председателя межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Шатковском муниципальном округе Нижегородской области, который открыл заседание и обратился с приветственным словом к его участникам.
2. Лобанову Г.В., начальника отдела образования администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской области, которая подвела итоги организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Шатковском муниципальном округе Нижегородской области в 2025 году (информационная справка прилагается).
3. Состоялось награждение по итогам проведения оздоровительной кампании 2025 года.
Слушали:
4. Межевова М.Н., главу местного самоуправления Шатковского муниципального округа Нижегородской области, председателя межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Шатковском муниципальном округе Нижегородской области, который подвёл итоги заседания.

РЕШИЛИ:
1) Информацию докладчиков принять к сведению.
2) В целях обеспечения качественного развития системы отдыха и оздоровления детей на территории Шатковского муниципального округа Нижегородской области, в рамках подготовки к оздоровительной кампании 2026 года необходимо проанализировать проблемы этой оздоровительной кампании и решить следующие задачи:
- обеспечить максимальный охват детей организованным отдыхом и оздоровлением, максимальную занятость детей;
- обеспечить отдых детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, максимальный охват организованными формами отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах, а также проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении;
- провести работу по проведению профильных и тематических смен;
- обеспечить реализацию воспитательной деятельности в организациях отдыха детей и их оздоровления в соответствии с федеральной программой воспитательной работы;
- принять меры по развитию инфраструктуры детского отдыха;
- провести мероприятия по обеспечению доступности детского отдыха;
- обеспечить безопасность детского отдыха;
- укомплектовать лагеря качественно подготовленными кадрами;
[bookmark: _GoBack]- обеспечить контроль за деятельностью организаций отдыха, оздоровления и занятости детей.

Председатель                                                                                                          М.Н. Межевов

Секретарь                                                                                                                Д.В. Андреева